










 

Rodinné a komunitní centrum Paleček z.s. 

 

 

 

 
 

PALEČKOVA LETNÍ ŠKOLKA 2020 - ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 

V roce 2020 jsme pořádali Palečkovu letní školku v termínech od 7. 7. do 7. 8. každý všední 

den. Celkem se Palečkovy letní školky zúčastnilo 79 dětí ve věku 3 – 8let, všechny děti 

navštěvují MŠ nebo ZŠ na Praze 3. Přijali jsme dvě děti v evidenci OSPOD, které se Palečkovy 

letní školky zúčastnily pouze za symbolický poplatek. 

Denní rozvrh Palečkovy letní školky volně kopíroval klasický formát předškolní péče. Pro děti 

byly připravené dopolední a odpolední programy podle témat jednotlivých týdnů, jednou 

týdne děti jely na celodenní výlet. Přidanou hodnotou pestrého programu bylo zaměření na 

osvojení si dobrých zásad chování a správných lidských hodnot. Toho jsme dosáhli hravou 

formou, zážitkovou pedagogikou, využili jsme také Montessori pomůcky, které jsou u dětí 

velice oblíbené. Každý týden se nesl v duchu konkrétního tématu a mimo tato témata děti 

sportovaly a tvořily, zpívaly a pracovaly v týmech. Díky pestrému programu jsme umožnili 

dětem se semknout při dosahování společných cílů, snáze najít své místo v kolektivu, naučit 

se dohodnout nebo si poradit v nesnadných situacích.  

Palečkova letní školka má velmi pestrý program, který tvoříme tak, aby si děti nejen 

odpočinuly, ale také se pomocí zážitkové pedagogiky vzdělávaly. O děti se starali dva 

kvalifikovaní lektoři a jeden asistent. 

Ve vyúčtování předkládáme doklady za mzdy lektorů, asistentů a koordinátorky, dále náklady 

na pronájem sportoviště a také nájemné za prostory RKC Paleček – vše v souladu se 

schváleným projektem. 






